Д О Г О В О Р

на обучение водителей транспортных средств

г. Когалым

«___»________20 __ года
Частное негосударственное учреждение дополнительного профессионального образования «Техникум-предприятие» (УДПО «Техникум-предприятие»), именуемое в дальнейшем «Учреждение» на основании лицензии А 317893 регистрационный номер 1118 от 17.03.2010 года, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югра, в лице  директора Шоломова Ивана Дмитриевича, действующего Устава Исполнителя с одной стороны,  и
именуемого в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001г. № 505 (в редакции постановления Правительства РФ от 01.04.2003г. № 181; от 28.12.2005г. № 815; от 15.09.2008г. № 682),   настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1.Учреждение обязуется произвести обучение Учащегося в составе учебной группы по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «_______» на основании заявления Учащегося или направления на обучение с предприятия, организации, учреждения и др.
а Учащийся оплатить  обучение.

1.2.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком)  устанавливается, исходя из количества часов учебной программы.

1.3.После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации выдается документ установленного образца.

2.Обязанности сторон.

2.1.Учреждение обязуется:

2.1.1. Произвести обучение в полном объёме утверждённой программы подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств соответствующей категории.

2.1.2. Обеспечить учебный процесс квалифицированными преподавателями, мастерами производственного обучения вождению автомобиля, средствами обучения.

2.1.3. Создать учащемуся безопасные условия обучения.

2.1.4. Проявлять уважение к личности Учащегося, не допускать физического и психического насилия.

2.1.5. Успешно сдавшему экзамены Учащемуся выдать свидетельство об обучении установленного образца.

2.1.6. Представлять Учащегося для сдачи квалификационных экзаменов в ГИБДД и получения удостоверения.

2.2.Учащийся обязуется:

2.2.1.Своевременно посещать теоретические, лабораторно-практические и индивидуальные занятия  по обучению вождения автомобиля.

2.2.2. Глубоко овладеть теоретическими и практическими знаниями, своевременно выполнять домашние и контрольные задания.

2.2.3. Бережно относиться к учебным автомобилям, не допускать порчи технических и других средств обучения.

2.2.4. Соблюдать внутренний распорядок, Правила производственной санитарии, требования техники безопасности и пожарной безопасности на теоретических и практических занятиях.

2.2.5. Своевременно по требованию преподавателя представлять необходимые документы для оформления учебной документации.
2.2.6. Извещать Учреждение о причинах  отсутствия на занятиях.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный  Учреждению в соответствии с законодательством РФ.

3.Ответственность сторон.
3.1. Ответственность Учреждения.

3.1.1. В случае невыполнения условий настоящего договора Учреждение несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Ответственность Учащегося.

3.2.1. В случае невыполнения условий настоящего договора Учащийся может быть отчислен из состава учебной группы.

4.Оплата услуг. Порядок расчетов.

4.1.Учащийся оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме
 рублей

в течение 30 дней с момента начала обучения.

4.2.Учащийся производит предварительную оплату за обучение к моменту начала занятий в размере 50% от общей суммы договора.

4.3.Оплата производится за наличный и безналичный расчёт и удостоверяется Учреждением путем предоставления Учащемуся  документа, подтверждающего оплату.

4.4.Оплата услуг может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

5.Основания изменения и расторжения договора.

5.1.Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.Настоящий  договор может быть  расторгнут по соглашению сторон.

5.3.В случае невозможности продолжения обучения Учащимся по уважительной причине Учреждение возвращает Учащемуся нереализованную сумму денежных средств, поступивших на расчётный счет Учреждения за обучение Учащегося за разницей фактически понесённых затрат или предлагает обучение Учащемуся в последующих учебных группах в удобное для последнего время.

5.4.В случае грубого нарушения внутреннего распорядка, систематических пропусков занятий более 30% учебного времени без уважительных причин Учащийся исключается из состава учебной группы. Возврат денежных средств за обучение  Учащегося в этом случае не производится.

5.5.В случае несвоевременного внесения аванса Учащийся исключается из состава группы.

5.6.В случае неявок Учащегося на занятия без уважительных причин, невыполнения им учебных планов Учреждение снимает с себя ответственность за качество полученных знаний и успешную сдачу  внутренних экзаменов и квалификационных экзаменов в ГИБДД.

5.7.В случае пропуска практического занятия без предварительного оповещения инструктора, без уважительной причины данное занятие зачитывается в личную карточку Учащегося и восполнению не подлежит.

5.8.В случае несвоевременного предоставления Учащимся необходимых документов для оформления учебной документации Учреждение снимает с себя ответственность за допуск Учащегося к квалификационным экзаменам в ГИБДД.

5.9.В случае не сдачи внутренних экзаменов и квалификационных экзаменов в ГИБДД Учащимся или неявки без уважительных причин, а также для недопущенных к итоговому экзамену в ГИБДД по причине неуспеваемости, Учреждение и органы ГИБДД назначают повторный экзамен. За проведение повторного экзамена Учащийся дополнительно оплачивает сумму, утверждённую Учреждением, ГИБДД.

5.10.Сроки обучения определяются продолжительностью учебного процесса в соответствии с учебной программой.

6.Ответственность по настоящему договору.

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей», иными нормативными правовыми актами.

7.Срок действия договора.

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой стороны.

8. Реквизиты и адреса сторон.

Учреждение:

Учащийся:

УДПО «Техникум-предприятие»,

Фамилия_________________________________________
г. Когалым ул. Мира, д.52

Имя_____________________________________________
Тел./факс 5-08-39, бух. 5-07-22

Отчество__________________________________
ИНН 8608208575 КПП 860801001

Адрес____________________________________________
Р/счет 40703810200000000117

_________________________________________________
ФКБ «Петрокоммерц» в г. Когалыме

паспорт серия _____________№ _____________________
Кор/с 30101810400000000734

Кем выдан ________________________________________
БИК 047144734

__________________________________________________
ОКВЭД 80.22.21 80.41.1 80.42

______________________________ от _________________

Директор___________ ШОЛОМОВ И.Д
.

Подпись________________________________